
 
 

 
 

HOTĂRÂRE nr. 15 
Din 11.05.2009 

 
privind aprobarea reabilitării până la data de 16 iulie 2009 prin salubrizare a zonei de 
depozitarea a deseurilor menajere nepericuloase şi reintroducerea acesteia în circuitul 
natural 

Analizând Referatul d-lui Primar Ioan Ihasz nr. 1885 din 08.05.2009; 
Conform art. 3 punctul 7 din HG 349/2005 pentru zona rurală, spaţiile de depozitare a 

deşeurilor se reabilitează până la data de 16 iulie 2009 prin salubrizarea zonei şi reintroducerea 
acesteia în circuitul natural sau prin închidere, pe baza calendarului de închidere şi ecologizare 
a acestor spaţii de depozitare; 

 
Luând în considerare anexa nr. 2 a Ordinului MMGA nr. 1274 / 2005, privind emiterea 

avizului de mediu la încetarea activităţilor de eliminare a deşeurilor, respectiv depozitare şi 
incinerare; 

Având în vedere  adresa 5359/23.04.2009 al CONSILIULUI JUDEŢEAN TIMIŞ. 
Conform CONTRACTULUI DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIILOR PUBLICE 

DE SALUBRIZARE DIN COMUNA DUMBRAVA NR. 1685 din 07.03.2007 încheiat cu  S.C. 
BRANTNER SERVICII ECOLOGICE S.A. 

 
În temeiul art.36 alin.(2) lit.b, pct. „c” şi „d” din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
CONSILIUL LOCAL AL  C O M U N E I  D U M B R A V A  adoptă prezenta hotărâre. 

 
Art.1.-  Se aprobă reabilitarea fostului spaţiu de depozitare a gunoiului menajer  prin salubrizare 
a zonei şi reintroducerea acesteia în circuitul natural şi asigurarea resurselor financiare pentru 
lucrările de reabilitare în vederea amenajării ulterioare a unui “Loc de Agrement”. 
Art.2 Se aprobă execuţia lucrărilor de către S.C. BRANTNER SERVICII ECOLOGICE S.A. 
conform condiţiilor stipulate prin CONTRACTUL DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIILOR 
PUBLICE DE SALUBRIZARE DIN COMUNA DUMBRAVA NR. 1685 din 07.03.2007  
Art.3. - Prezenta hotarare se comunica: 

- Instituţiei Prefectului jud.Timis- Serv. controlul legalitatii actelor si contencios 
administrativ. 

- Consilului Judeţean Timiş – Compartimentul Protecţia Mediului şi Energii 
Neconvenţionale. 

- Agenţia pentru Protecţia Mediului Timiş 
- Dosarul de  hotârari al Primăriei Dumbrava 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

RO M ÂN I A  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DUMBRAVA 

 
 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 
 
 
 

G O A GĂ  M A R I A N  

Contrasemnează: 
SECRETARUL 

P R I M Ă R I E I D U M B R A V A  

   
 ILEANA IOVIŢONI 

 
 L.S. 


